
MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 010/2016 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Edison Luis Paulus 
Pregão Presencial: 001/2016 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar para 

consumo e uso nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, nas Escolas 
Filantrópicas e nos Programas AABB Comunidade e Ações 

Complementares, deste município. 

Valor: R$ 51.992,20 
Três de Maio, 5-2-2016. 

ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 014/2016 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: AP Oeste Distribuidora e Comércio de Alimentos Ltda 

Pregão Presencial: 001/2016 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar para 
consumo e uso nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, nas Escolas 

Filantrópicas e nos Programas AABB Comunidade e Ações 

Complementares, deste município. 
Valor: R$ 31.251,21 

Três de Maio, 5-2-2016. 

ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 
------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 015/2016 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Posto de Serviços Fritsch Ltda 

Pregão Presencial: 002/2016 
Objeto: Fornecimento de óleo diesel comum, óleo diesel S10, gasolina 

comum e álcool combustível para o abastecimento da frota de veículos da 

Prefeitura Municipal de Três de Maio. 
Valor: R$ 2,920 p/ l óleo diesel comum e R$ 3,090 p/ l óleo diesel S10 

Três de Maio, 5-2-2016. 

ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 
------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 016/2016 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Auto Posto Foletto Ltda 
Pregão Presencial: 002/2016 

Objeto: Fornecimento de óleo diesel comum, óleo diesel S10, gasolina 

comum e álcool combustível para o abastecimento da frota de veículos da 
Prefeitura Municipal de Três de Maio. 

Valor: R$ 3,930 p/ l gasolina comum e R$ 3,600 p/ l álcool combustível 

Três de Maio, 5-2-2016. 
ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2015 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Orlando Koehler ME 
Objeto: Fica alterado o local de realização dos serviços junto ao CREAS, 

na Rua Horizontina, nº 1334, Bairro Centro, passando a ser realizado junto 

ao CRAS, na Rua Margarida, nº 390, Loteamento Dona Oliva, a contar de 
1º de março de 2016. 

Três de Maio, 22-02-2016. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2015 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Marcia Sirlei Ziegler Arenhardt & Cia Ltda 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 28 de abril de 2016. 
Três de Maio, 22-2-2016. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 029/2016 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: João Carlos Assmann Minimercado 

Pregão Presencial: 004/2016 

Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza e higiene para uso nas 
Escolas Municipais de Educação Infantil e de Ensino Fundamental, 

Programa AABB Comunidade, Polo Universitário Federal e Biblioteca 

Pública, deste Município. 
Valor: R$ 7.098,70 

Três de Maio, 24-2-2016. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

 

 

 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 
SÚMULA DO CONTRATO Nº 030/2016 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Soeli Stein Paulus 

Pregão Presencial: 004/2016 

Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza e higiene para uso nas 

Escolas Municipais de Educação Infantil e de Ensino Fundamental, 

Programa AABB Comunidade, Polo Universitário Federal e Biblioteca 

Pública, deste Município. 
Valor: R$ 9.464,93 

Três de Maio, 24-2-2016. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 031/2016 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Valdir Rex 
Pregão Presencial: 004/2016 

Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza e higiene para uso nas 

Escolas Municipais de Educação Infantil e de Ensino Fundamental, 
Programa AABB Comunidade, Polo Universitário Federal e Biblioteca 

Pública, deste Município. 

Valor: R$ 5.084,55 

Três de Maio, 24-2-2016. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 035/2016 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Charles Alair Meincke Serigrafia 

Pregão Presencial: 006/2016 

Objeto: Fornecimento de agendas e de diários de classe (cadernos de 
chamada) para uso nas Escolas de Educação Infantil (EMEIs) e de Ensino 

Fundamental (EMEFs), da Rede Municipal de Ensino de Três de Maio e 

para o Programa AABB Comunidade. 
Valor: R$ 1.721,50 

Três de Maio, 26-2-2016. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

Edital de Publicação 

      A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO, Estado do Rio 

Grande do Sul, em cumprimento ao disposto pela Lei Federal nº 8.666/93, 

nova redação dada ao art. 16 pela Lei nº 8.883/94, TORNA PÚBLICO que 

a relação das compras realizadas no período de 1º a 29 de fevereiro de 
2016 encontra-se afixada no quadro de publicações, no hall de entrada do 

Palácio Municipal. 

Três de Maio, 1º-3-2016. 
ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 

------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 


